Протокол запроса предложений

по закупке транспортного средства – легкового автомобиля марки

HAVAL модель М6 (или аналог) для Совета народных депутатов

Рыбницкого района и г. Рыбницы

25 марта 2024 года          № 1.9

Наименование заказчика: Совет народных депутатов Рыбницкого района и

г.Рыбницы

Председатель комиссии:

 заместитель председателя Совета

Рыбницкого района и г.Рыбницы

Присутствовали члены комиссии:

1.  Секретарь Совета народных депутатов

Рыбницкого района и г.Рыбницы

2.  председатель постоянной депутатской комиссии

по бюджету и внебюджетным фондам Совета

народных депутатов Рыбницкого района и

г.Рыбницы

3.  начальник отдела по работе с Сельскими

Советами Совета народных депутатов

Рыбницкого района и г.Рыбницы

4.  начальник отдела централизованной

бухгалтерии – главный бухгалтер Совета

народных депутатов Рыбницкого района и

г.Рыбницы

Секретариат комиссии:                             - начальник экономического отдела

Совета народных депутатов Рыбницкого района и

г.Рыбницы

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте

Информационной системы в сфере закупок Министерства экономического

развития Приднестровской Молдавской Республики по ссылке:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6651

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений по

закупке транспортного средства – легкового автомобиля марки HAVAL модель

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6651

М6 (или аналог) для Совета народных депутатов Рыбницкого района и

г.Рыбница проводит комиссия по адресу: г.Рыбница, ул. Победы, 4,

25 марта 2024 года в 11.29 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в

принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна)

заявка на участие от ООО «Авто-Рэд».

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI

«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)

заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе предложений

следующим производителям (официальным представителям), способным

осуществить поставку товара, являющимся объектом закупки:

- ООО «Авто-Рэд»  исх. № 03-10/120и от 07.03.2024г.

- ООО «Авто-Альянс»  исх. № 03-10/121и от 07.03.2024г.

- ДСООО «Автопрезент Сервис» исх. № 03-10/122и от 07.03.2024г.

- МУП «Автомотосервис и торговля в г.Бендеры» исх. № 03-10/123и от

07.03.2024г.

4. В процессе проведения процедуры открытия доступа к поданным в

форме электронных документов, с заявками на участие в запросе предложений

по закупке транспортного средства – легкового автомобиля марки HAVAL

модель М6 (или аналог) аудиозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе

предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения

контракта, присутствовал представитель участника закупки, подавшего заявку

на участие в запросе предложений, представивший доверенность на

представление интересов участника закупки на процедуре вскрытия конверта

с заявкой и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения

контракта, зарегистрированный в журнале регистрации представителей

участников запроса предложений, подавших заявки на участие,

присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе

предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения

контракта (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, убедились в целостности

поданных заявок в электронном формате.

7. Перед вскрытием конверта комиссия объявила участникам, о

возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва

поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о

последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе

предложений.

Непосредственно перед вскрытием конверта с заявкой, дополнительных

заявок на участие в запросе предложений не представлялось, поданные заявки

не отзывались.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в

запросе предложений:

Регистрационный

№ заявки

Дата и время

подачи заявки Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование

организации, Ф.И.О (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

№ лотов, по
которым
подана
заявка

№1 21.03.2024г.

14:20 часов

ООО «Авто-Рэд» № 1

9. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений.

Регистрация номер заявки № 1:

Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование

организации, Ф.И.О (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

ООО «Авто-Рэд»

Адрес регистрации г. Рыбница, пр. Победы, 4 каб.318

Приемная Совета народных депутатов Рыбницкого

района и г. Рыбницы

Дата и время подачи заявки
21.03.2024 г. в 14:20 часов

(вх.№ 296/03-10 от 21.03.2024г)

Комиссией проверено наличие и соответствие документов,

представленных участником запроса предложений ООО «Авто-Рэд» перечню

документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и

документации о проведении запроса предложений (Приложение №2 к

настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные

участником запроса предложений ООО «Авто-Рэд» на предмет соответствия

их требованиям, установленным извещением и документацией о

проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным

документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что информация, представленная данным

участником закупки, соответствует требованиям, установленным

извещением и документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке

поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о

проведении запроса предложений:

№

п/п

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)

Решение

(допустить/ не

допустить)

Обоснование

решения о

недопуске

участника

закупки

1. заместитель председателя Совета Рыбницкого
района и г.Рыбницы

допустить -

2. председатель постоянной депутатской
комиссии по бюджету и внебюджетным
фондам Совета народных депутатов
Рыбницкого района и г.Рыбницы

допустить -

3.
Секретарь Совета народных депутатов
Рыбницкого района и г.Рыбницы

допустить -

4. начальник отдела по работе с Сельскими
Советами Совета народных депутатов
Рыбницкого района и г.Рыбницы

допустить -

5.  начальник отдела централизованной
бухгалтерии – главный бухгалтер Совета
народных депутатов Рыбницкого района и

г.Рыбницы

допустить -

Принятое решение комиссии: ввиду соответствия заявки ООО «Авто-

Рэд» требованиям, установленным извещением и документацией о проведении

запроса предложений, допустить заявку к участию в ее оценке.

10. Комиссией не проводилась оценка допущенной заявки в части

предоставления преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с

Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года

№ 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

(САЗ 18-48)

11. Комиссией принято решение о признании запроса предложений по

закупке транспортного средства – легкового автомобиля марки HAVAL

модель М6 (или аналог) не состоявшимся на основаниях, определённых

подпунктом в) части второй пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в

Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), ввиду того, что

комиссией по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений

признана соответствующей одна заявка на участие в запросе предложений.

12. Комиссией принято решение осуществить закупку у ООО

«Авто-Рэд» как у единственного поставщика на основании пункта 19 статьи

44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года

№ 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

(САЗ 18-48) в порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48

вышеуказанного Закона, со следующими условиями исполнения контракта:

а) сроки поставки: семь рабочих дней после подписания Контракта;

б) условия оплаты: Оплата производится в рублях ПМР путем

перечисления денежных средств на расчетный счет «Поставщика» в день

фактической поставки Товара, возможна предоплата, но не более 25%,

оставшиеся 75% от суммы контракта производится после подписания

сторонами Акта приема-передачи товара, по мере бюджетного

финансирования;

в) Цена контракта 297 700 (двести девяносто семь тысяч семьсот) рублей

00 копеек Приднестровской Молдавской Республики.

13. Участнику запроса предложения был задан вопрос о понижении цены на

предоставляемое транспортное средство – легковой автомобиль марки HAVAL

модель М6 (или аналог), Представитель ООО «Авто-Рэд» отказался от

понижения цены и сказал, что их предложение является окончательным.

14. Результаты рассмотрения заявки на участие в запросе предложений:

В адрес Совета народных депутатов Рыбницкого района и г.Рыбницы на

участие в запросе предложений на закупку транспортного средства – легкового

автомобиля марки HAVAL модель М6 (или аналог) для Совета народных

депутатов Рыбницкого района и г.Рыбницы поступила одна заявка - №1

ООО «Авто-Рэд».

Первоначально представленная заявка ООО «Авто-Рэд» признается

окончательным предложением.

Большинством голосов лучшим и окончательным предложением

признано предложение ООО «Авто-Рэд».

15. Публикации и хранение Протокола:

Настоящий Протокол подлежит размещению в информационной системе в

сфере закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:   __________________

Члены комиссии:    __________________

__________________

__________________

      __________________

Секретарь комиссии:    __________________

                                                                                                         Приложение №1

                                                                                                                                         к Протоколу запроса предложений

                                                                                                                     № 1.9 от _25.03.2024 г.

Журнал регистрации представителей участников закупки,

присутствующих на процедуре вскрытия электронных заявок на участие в запросе предложений

по закупке транспортного средства – легкового автомобиля марки HAVAL модель М6 (или аналог)

для Совета народных депутатов Рыбницкого района и г. Рыбницы

№

п/п

Наименование участника

закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений

(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального

предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество

(при наличии)

представителя участника,

подавшего заявку на

участие в запросе

предложений

Паспортные

данные

Доверенность

Подпись

1.

ООО «Авто-Рэд»

Секретариат комиссии:     ________________

Дата: 25.03.2024 г.

                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                                                   к Протоколу запроса предложений

                                                                                                                  № 1.9 от 25.03.2024 г.

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,

перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений по закупке

транспортного средства – легкового автомобиля марки HAVAL модель М6 (или аналог)

для Совета народных депутатов Рыбницкого района и г. Рыбницы

ЛОТ №1

№

п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и документации о

проведении запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки

на участие в запросе предложений (наименование

организации

ООО «Авто-Рэд»

Регистрационный номер заявки №1

1 2 3

1. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или

засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для

юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя)

+

2. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от

имени участника запроса предложений

+

3. Копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица)  +

4. Документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям,

установленным в соответствии с законодательством Приднестровской

Молдавской республики в отношении лиц, осуществляющих деятельность в

установленным в соответствии с законодательством ПМР в отношении лиц,

осуществляющих деятельность в установленных сферах: лицензия на вид

деятельности, аккредитация

+

5. Предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением

документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям,

установленным документацией об запросе предложений:

+

 Предложение о цене контракта 297 700,00

 Срок поставки не позднее 7 (семи) рабочих дней

Гарантийные обязательства согласно технической документации

 Условия оплаты Оплата производится в рублях ПМР путем перечисления

денежных средств на расчетный счет «Поставщика» в день

фактической поставки Товара, возможна предоплата, но не более

25 %

6. Документы, подтверждающие право участника закупки на получение

преимущества в соответствии с Законом ПМР "О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике", или копии этих документов (при наличии

преимуществ)

+

7. Предложения участников закупки: участник закупки вправе приложить иные

документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям,

установленным документацией о закупке

+